

Beskæftigelsesudvalget

Referat fra møde

Tirsdag den 8. maj 2012 kl. 16.00 i F7

Mødet slut kl. 17.30

MØDEDELTAGERE

Kim Rockhill (A)

Anne-Mette Risgaard Schmidt (V)

Kirsten Weiland (A)

Morten Skovgaard (V)

Susan Stauersbøl (F)

Indhold

ÅBENT MØDE

- Sag nr. 6 Budgetopfølgning pr. 31.marts 2012
- Sag nr. 7 Opfølgning på budgetaftale 2012
- Sag nr. 8 Beskæftigelsesplan 2013 - Opsamling fra Fællesmøde med Det lokale Beskæftigelsesråd (LBR) og drøftelse af tidspunkt for målfastsættelse
- Sag nr. 9 Forespørgsel fra Fredensborg Kommune om opbakning til henvendelse til Beskæftigelsesministeren. Svar fra Beskæftigelsesministeren
- Sag nr. 10 Evaluering af projekt "Vejen til fleksjob"
- Sag nr. 11 Statistisk materiale til Beskæftigelsesudvalget
- Sag nr. 12 Meddelelser

Journal nr.:
006402-2012

Sag nr. 6

Budgetopfølgning pr. 31.marts 2012

Lovgrundlag:

Lov om Kommunernes Styrelse § 40.

Sagsfremstilling:

Fagområderne har i samarbejde med Økonomi foretaget en budgetopfølgning pr. 31. marts 2012 for Beskæftigelsesudvalgets samlede driftsområde.

Udvalgets driftsområde er opdelt i to bevillingsniveauer, hvor af hovedparten af udgifterne er overførselsudgifter.

Samlet for udvalgets område søges en tillægsbevilling på -2,311 mio. kr. samt en bevilling på 0,479 mio. kr., som overføres til Økonomiudvalget.

Den egentlige tillægsbevilling på -2,311 mio. kr. består af:

- en merudgift på 1,124 mio. kr. vedrørende introduktionsydelse, dvs. udgifter til forsørgelse og enkeltudgifter til personer omfattet af integrationsloven. Som et led i finanslovsaftalen for 2012 blev det besluttet at afskaffe introduktionsydelsen og i stedet udbetale samme sats som kontanthjælp. De øgede udgifter kompenseres via budgetgarantien.
- en merudgift på 4,924 mio. kr. vedrørende passiv kontanthjælp, som delvis modsvares af en mindreudgift på 3,359 mio. kr. vedrørende aktive kontanthjælpsmodtagere. Der er en stigning i antallet af sager på passiv kontanthjælp og modsat en nedgang i antal sager på aktiv kontanthjælp. Den ændrede fordeling mellem udgifter til passiv henholdsvis aktiv kontanthjælp er begrundet i, at antallet af unge kontanthjælpsmodtagere, som aktiveres intensivt, er faldet og andelen af kontanthjælpsmodtagere over 30 år, som aktiveres mindre intensivt, er øget.

Samtidig er starthjælpssatsen, som led i finansloven for 2012 afskaffet og der udbetales kontanthjælp, som har højere satser. Sidstnævnte kompenseres via budgetgarantien.

- en mindreudgift på 5 mio. kr. i dagpenge til forsikrede ledige. Kommunen medfinansierer udgifterne til arbejdsløshedsdagpenge efter 8. ledighedsuge. Antallet af ledige har været stagnerende i 2011, hvilket forventes uændret i 2012.
- en mindreudgift på 2,034 mio. kr. til vejledningsforløb, som generelt

er aftagende, da ledige i stigende grad aktiveres i virksomhedspraktik. Tilsvarende merudgift på 2,034 mio. kr. til et stigende antal sager med løntilskud. Endelig en merudgift på 2 mio. kr., idet der er en større tilgang af antal sager vedrørende mentorstøtte.

Overførsler på -0,478 mio. kr. til konto 6, som bevillingsmæssigt tilhører Økonomiudvalget, jf. "Anvendelse af anden aktør i beskæftigelsesindsatsen"

Bevilling: Budgetopfølgningen pr. 31. marts 2012 har resulteret i tillægsbevillinger for ialt -2,311 mio. kr.

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger: Tillægsbevillinger for ialt -2,311 mio. kr. for 2012, som forøger kassebeholdningen.

Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller, at Beskæftigelsesudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. De egentlige tillægsbevillinger på i alt -2,311 mio. kr. godkendes.
2. Omplaceringer til andre udvalg på i alt -0,479 mio. kr. godkendes.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger: Tiltrådt.

Anne-Mette Risgaard Schmidt (V) var ikke til stede.

Bilag: [2012-03-31 Noter til forbrugsrapport - Beskæftigelsesudvalget](#)
[Forbrugsrapport pr. 31. marts 2012 Beskæftigelsesudvalget](#)

Journal nr.:
006335-2012

Sag nr. 7

Opfølgning på budgetaftale 2012

Lovgrundlag:

Budget 2012.

Sagsfremstilling:

Af aftale om budget 2012-2015 fremgår, at der vil blive udarbejdet en status på aftalen til fagudvalg og Byråd i løbet af 2012. Formålet med opfølgningen er at skabe mulighed for at komme med kompenserende besparelser, hvis nogle af de vedtagne forslag i budgettet ikke indfries – eller indfries i en langsommere takt end forudsat.

På Beskæftigelsesudvalgets område er der ét vedtaget forslag: "Optimering af indsatsen på sygedagpengeområdet". Forslaget er implementeret som planlagt.

Beskæftigelsesudvalget	Budgetvirkning i 1.000 kr.				Status
	2012	2013	2014	2015	
Optimering af indsatsen på sygedagpengeområdet	-2.000	-2.000	-2.000	-2.000	Implementeret

Bevilling:

Ingen.

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling:

Økonomichefen indstiller til Beskæftigelsesudvalget, at:

1. Sagen drøftes.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger:

Taget til efterretning.

Anne-Mette Risgaard Schmidt (V) var ikke til stede.

Journal nr. :
020418-2011

Sag nr. 8

Beskæftigelsesplan 2013 - Opsamling fra Fællesmøde med Det lokale Beskæftigelsesråd (LBR) og drøftelse af tidspunkt for målfastsættelse

Lovgrundlag:

731 af 15/06 2010. Lov om ansvaret for og styring af den aktive beskæftigelsesindsats.

Sagsfremstilling:

Opsamling fra fællesmødet med LBR:

Beskæftigelsesudvalget afholdt den 24. april 2012 fællesmøde med Det lokale Beskæftigelsesråd (LBR), hvor der med udgangspunkt i ministermålene for 2013 og udfordringerne for Frederikssunds beskæftigelsesindsats, blev drøftet forslag til udvikling af indsatsen i 2013.

Beskæftigelsesudvalget evaluerer fællesmødet og samler op i forhold til forslag fra fællesmødet, med henblik på jobcenterets videre arbejde med Beskæftigelsesplan 2013.

Tidspunkt for fastsættelse af konkrete måltal for ministermålene:

I forbindelse med udmeldingen af ministermålene for 2013, har Beskæftigelsesregionen anbefalet, at den konkrete fastsættelse af måltallene for det enkelte ministermål først fastlægges ultimo året, og senest ved udgangen af januar måned 2013 inden Beskæftigelsesplanen skal offentliggøres.

Begrundelsen for denne ændring fra tidligere år er, at prognoserne for udviklingen i ledigheden mv. for det kommende år, er mere sikre sidst på året end her i foråret. Samtidig er Beskæftigelsesregionen/Arbejdsmarkedsstyrelsen ikke istand til at levere målinger for ministermålene om unge i uddannelse og langtidsledigheden før ultimo andet kvartal 2012.

Der lægges med andre ord op til, at kommunerne udarbejder Beskæftigelsesplanen for 2013 uden fastsættelse af selve målniveauet, men med fokus på strategier og konkrete indsatser for hvert ministermål.

Samtidig bør det ambitionsniveau, som måltallene udtrykker, have sammenhæng med det budget, der afsættes til indsatsen, og det er lovbestemt, at Byrådet skal behandle planen forud for vedtagelse af budgettet for det kommende år.

For at tilgodese både hensynet til tallenes aktualitet og sammenhængen til budgettet foreslås det, at der indarbejdes faktuelle måltal i Beskæftigelsesplan 2013 inden denne forelægges for Byrådet i september 2013. Efterfølgende justeres målene af Beskæftigelsesudvalget ud fra udviklingen i resten af år 2012 og årets sidste ledighedsprognose.

Bevilling: Ingen.

Økonomiske og personale-mæssige bemærkninger:

Økonomi har ingen bemærkninger, da sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser på nuværende tidspunkt.

Indstilling: Jobcenterchefen indstiller til Beskæftigelsesudvalget, at:

1. Drøfter fællesmødet med LBR afholdt den 24. april 2012.
2. Beslutter, at der indarbejdes faktuelle måltal i Beskæftigelsesplan 2013 i september 2012 og at disse mål efterfølgende justeres på møde i Beskæftigelsesudvalget i januar 2013.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger: Godkendt.

Anne-Mette Risgaard Schmidt (V) var ikke til stede.

Journal nr.:
023993-2011

Sag nr. 9

Forespørgsel fra Fredensborg Kommune om opbakning til henvendelse til Beskæftigelsesministeren. Svar fra Beskæftigelsesministeren

Lovgrundlag: Lov om en Aktiv Beskæftigelsesindsats afsnit 3, 6 og kapitel 23.

Sagsfremstilling: Fredensborg Kommune har besluttet at anbefale Beskæftigelsesminister Mette Frederiksen at gøre op med kravet om en rettidighed i beskæftigelsesindsatsen på 100 %, og forespørger i den forbindelse om Frederikssund Kommune ønsker at bakke op om henvendelsen. En tilsvarende henvendelse er rettet til de øvrige kommuner i Nordsjælland. Det brev, Fredensborg Kommune planlægger at sende, er tilknyttet dagsordenen.

På nuværende tidspunkt forventes det, at jobcentrene kan afholde alle job-samtaler indenfor lovgivningens tidsfrister og tilsvarende sikre at alle ledige starter i aktive tilbud indenfor de fastsatte frister. Såfremt ledige ikke starter i et aktivt tilbud indenfor den fastsatte tidsfrist indebærer det, at kommunerne skal afholde den fuldt udgift til arbejdsløshedsdagpenge/kontanthjælp.

Fredensborg Kommune påpeger i brevet, at et mål om 100 % rettidighed er såvel urealistisk som uhensigtsmæssigt. Urealistisk fordi en række forhold gør, at det ikke i alle situationer er muligt at aktivere til tiden. Kortvarig beskæftigelse og sygemelding er nævnt som to eksempler herpå. Uhensigtsmæssigt fordi det store fokus på rettidighed risikerer, at dreje fokus væk fra det primære mål med kommunernes indsats, nemlig at få ledige i job.

I brevet henvises til et notat om emnet udarbejdet af Kommunernes Landsfor-ening 29. juni 2011. Dette er ligeledes tilknyttet dagsordenen, selvom en del af indholdet er meget detaljeret.

Supplerende sagsfremstilling til Beskæftigelsesudvalgets møde 8. maj 2012:

Fredensborg Kommune har den 22. marts 2012 modtaget svar fra Beskæftigelsesministeren.

I svaret takker ministeren for henvendelsen og svarer at,

"Jeg er meget optaget af, at den enkelte ledige får tilbudt den rette hjælp i jobcenteret. En hjælp der gør, at den ledige går styrket fra jobcenteret i forhold til at finde beskæftigelse.

I det kommende reformarbejde skal vi derfor have kigget på rammerne for både aktivering og kontaktførelse, så vi sikrer de bedst mulige vilkår for en individuel tilrettelagt beskæftigelsesindsats, der sætter borgeren i centrum og ikke systemet.

Jeg vil gerne kvittere for jeres henvendelse og tage jeres input med i mine videre overvejelser om de kommende reformer på beskæftigelsesområdet."

Bevilling: Ingen.

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:

Økonomi har ingen bemærkninger, da sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling:

Jobcenterchefen indstiller til Beskæftigelsesudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:

Beslutning i Beskæftigelsesudvalget, Tirsdag den 29. november 2011
Beskæftigelsesudvalget beslutter at bakke op om henvendelsen.

Kirsten Weiland (A) var ikke til stede.

Beslutninger:

Taget til efterretning.

Anne-Mette Risgaard Schmidt (V) var ikke til stede.

Bilag:

Brev til beskæftigelsesministeren
Svar fra Beskæftigelsesminister Mette Frederiksen

Journal nr.:
014524-2011

Sag nr. 10

Evaluering af projekt "Vejen til fleksjob"

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling:

Jobcenter Frederikssund gennemførte i perioden 15. september til 15. december 2011 et særligt kontaktføreløb for ledige fleksjobvisiterede borgere. Der foreligger nu en evaluering af forløbet. Denne forelægges Beskæftigelsesudvalget til orientering.

Det overordnede formål med projekt "Vejen til fleksjob" var gennem et intensivt kontaktføreløb med motivationssamtaler og virksomhedspraktik, at borgere på ledighedsydelse opnåede ansættelse i fleksjob.

Målgruppen var borgere, som er visiteret til fleksjob, og som har været ledige i over 18 måneder. Det er vurderet, at borgeren ikke kan opnå pension på det foreliggende grundlag.

Borgeren kan ofte ikke se sig selv på arbejdsmarkedet mere, og skal derfor have massiv støtte for at finde et fleksjob. I alt 18 borgere deltog i det intensive kontaktføreløb. Fem medarbejdere og en leder fra Jobcenter Frederikssund var tilknyttet projektet.

Det særlige kontaktføreløb "Vejen til fleksjob" varede 13 uger.

18 borgere på ledighedsydelse startede i projekt "Vejen til fleksjob" den 15. september 2011.

2 borgere blev sygemeldt undervejs.

16 borgere gennemførte projektet frem til afslutningen den 15. december 2011

8 borgere har ved afslutning af projektet indgået en aftale om fleksjob

3 borgere er fortsat på ledighedsydelse

4 afklares med henblik på førtidspension

1 er fraflyttet kommunen

I april 2012 – fire måneder efter afslutning af forløbet arbejder de 8 borgere fortsat i fleksjob.

Projekt "Vejen til fleksjob" har i alt kostet 90.000 kr. til ekstern konsulent, løn til jobcentrets medarbejdere og morgenmad. Ved 18 borgere svarer det til 5.000 kr. pr. borger for et 13 ugers forløb.

Jobcentret har tidligere henvist 40 borgere på ledighedsydelse til forløb hos anden aktør. Kun to af disse borgere kom i fleksjob i tilknytning til disse forløb. Et 13 ugers forløb hos anden aktør koster gennemsnitlig 10.000 kr. pr borger.

De 8 borgere som er kommet i fleksjob modtager nu løn fra arbejdsgiveren, som modtager løntilskud fra jobcentret. Nettoudgiften til løntilskud udgør gennemsnitligt 3.938 kr. pr. borger pr. måned. Tidligere modtog borgerne ledighedsydelse på 15.500 kr. pr. måned pr. borger. Mindreudgiften pr. borger, der er kommet i arbejde, udgør dermed 11.562 kr. pr. måned pr. borger svarende til 1.109.952 kr. for de 8 borgere pr. år.

På baggrund af de positive resultater af projekt "Vejen til fleksjob" er der den 19. april 2012 startet en nyt forløb. Målgruppen er her borgere, der indenfor kortere tid er visiteret til fleksjob, og længden af forløbet er nedkortet til 7 uger.

Den tilknyttede evaluering har fokus på deltagernes vurderinger af forløbet og medarbejdernes refleksioner på baggrund heraf, og er primært udarbejdet med henblik på intern læring i jobcentret.

Bevilling: Ingen.

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:

Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling:

Jobcenterchefen indstiller til Beskæftigelsesudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger:

Taget til efterretning.

Anne-Mette Risgaard Schmidt (V) var ikke til stede.

Bilag: Evaluering af jobcenter Frederikssunds projekt Vejen til fleksjob et særligt forløb Beskæftigelsesudvalget

Journal nr.:
008961-2012

Sag nr. 11

Statistisk materiale til Beskæftigelsesudvalget

Lovgrundlag:

731 af 15/06 2010, Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats.

Sagsfremstilling:

Beskæftigelsesudvalget modtager løbende orientering om udviklingen på beskæftigelsesområdet, og har gennem en periode modtaget denne i form af en bred redegørelse om udviklingen på baggrund af: 1) Jobcenterstatus udarbejdet af jobcentret samt 2) Aktuelle ledighedstal, 3) Resultatoversigt, 4) Besparelspotentiale og 5) Oversigt over ledighedsprocenter i Østdanmark opgjort på kommuner udarbejdet af henholdsvis Arbejdsmarkedsstyrelsen og Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjælland. Disse oversigter vedhæftes dagsordenen og vil være tilgængelige i elektronisk form under mødet, såfremt der er områder, der ønskes drøftet eller uddybet.

Udviklingen har gennem den seneste periode overordnet set været tilfredsstillende, og samlet er der ved den seneste måling ultimo februar 2012, 5 % færre borgere, der modtager offentlig forsørgelse end på tilsvarende tidspunkt sidste år.

Jobcentret har udarbejdet Resultatrevision 2011 på baggrund af resultaterne ultimo december 2011. Den indeholder en detaljeret redegørelse for udviklingen for samtlige målgrupper og sammenligner med udviklingen i jobcentre med sammenlignelige rammevilkår. Resultatrevisionen er sendt i høring i Det Lokale Beskæftigelsesråd og vil blive behandlet på Beskæftigelsesudvalgets næste møde.

Bevilling:

Ingen.

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:

Økonomi har ingen bemærkninger, da sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling:

Jobcenterchefen indstiller til Beskæftigelsesudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger: Taget til efterretning.

Anne-Mette Risgaard Schmidt (V) var ikke til stede.

Bilag: [Ledighedstal Frederikssund februar 2012](#)
[Resultatoversigt Frederikssund feb. 2012](#)
[Besparelsespotentialer Frederikssund December 2011](#)
[Ledighedstilkort for Østdanmark februar 2012](#)
[Jobcenterstatus marts 2012 Beskæftigelsesudvalget](#)

Journal nr.:
026315-2011

Sag nr. 12

Meddelelser

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling:

Bevilling:

Økonomiske og perso-
nalemæssige bemærk-
ninger:

Indstilling:

Tidligere beslutninger:

Beslutninger:

Intet.